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Toruń - Podgórz, ul.

Notatka z ustnej relacji 
Władysław Bieszek o jego działalności 
konspiracyjnej w Polskiej Armii Powstania,

Przed wojnoęą był podoficerem zawodo/zym w baterii pomiarowej 
w Toruniu*hW pierszej wojninie światowej służył w armii niemieck 
ej ten fakt międzjnjmi przyczynił się do tego że został zwolniony 
z niewoli.Powrócił do Torunia i po pewnym czasie zaczoł pracować 
w Toruniu jako pracownik magazynowy niemieckiej administracji 
koszarowej.W tym charakterze pracował w niemieckim obozie dla 
angielskich jencow wojenych.W końcu 1942 roku S;ajHaffkix

v jego kolega Chojecki skontaktował go z Komendantem organizacji 
występującej pod nazwą Polska Armia Powstania £ Ten go pytał 
gzie pracu.je itp.Bieszek wyrazł chęć wstąpienia do organizacji 

\J Słowikowski poweiedzipł mu że będzsie mu potrzebyny do specjalnyc' 
zadań a przedewstystkim w kontaktach z jeńcami angielskimi 

\J potemm miał bydźix włączony do batalionu Bojanowskiego /?Bocia- 
nowskiegi/tak się stało został awansowany do stopnia kapitana 
i mianowany dowódca"kompanii.
Pewnego razu przybył do niego w przebraniu .jego dowodoa-jcgmaa 
baterii , z okresu przed wo.iny i pytał się czy była by możliwość_ --- ^
dostarczenia anglikom radiostacji której czesci przywiózł by mu 
pewien kolejarz .Bieszek zgodził się i takowe części były dostarć 
ane ,częściowo- uczestniczył w tym rownjaż Bieszek.
W 1943 roku przywieziono do Torunia jeńców generałów francuskich 
Niemcy zorganizowali dla nich świetlicę w której były zainstalow 
ne aparaty podsłuchowe o czm poinformowali golący Francuzów 
W pierwszej połowie sierpnia 1943 roku był u Słowikowskiego 

J  i tam spotkał niejaki p srn-Kowalskiego co do ktorego jniał
już przetem sygnały że ten jest kofidentem gestapo,Słowikowski 
wyraził zdziwienie że do tego czasu się oni niezają,dalej mówił 
że powini razem pracować przy współpracy za jęńcami.18 sierpnia 
Bieszek został aresztowany za wpołpracę z anglikami,w czasie 
śledztwa zarzucano mu pracę w organizacji Konspiracyjnej ia± 
utrzymy* nie kontaktów z anglikami.Prócz niego zostało aresztowań 
ch kilku gis jeńców angielskich.

Notatki^
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TORUŃ PAP

D-ca kompanii w Batalionie PAP T o ruń-Południe.
Ur. 30. IX. i 8 9 9 r . , Ł>yły at . sierż. 16 pal , 
zamieszkały przy ul. Poznańskiej 38. Osadzony w 
Mauthausen £5.I V .i 9 4 4 r .

2 r .: T.Jaszowski, PAP..., [w:] Walka podziemna, 
s. 308.
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3IESZK w'iADiSjuA.V/ M
u r .I8 9 I  r .  w pow, Toruń* podoficer zawodowy WP«
Od lu tego  1941 w PAP* W s ie rp n iu  1943 r .  osadzony
w Mauthausen* ,
W 1942 r .  p rz y ją ł I I I  grupę l i s t y  narodowościowe j
niem ieckiej*

'K 10
iPAK — sygn*3/82 Jaszow ski T« A naliza.*  poz>j6
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33 Był on prawdopodobnie początkowo członkiem "Grunwaldu", gdzie dowodził samodzielną kompanią. Je
go zastępcą był wówczas Teodor Krysztofiak, zatrudniony w administracji koszar niemieckich. Dowódcami plu
tonów w tej kompanii byli: Stanisław Napieralski, Andrzej Nowaczyk (obaj pracownicy komendantury Stalagu 
XXA), Kazimierz Kaszowski i Stanisław Andrzejewski (pracownicy komendy poligonu niemieckiego). Po odej
ściu Kaszowskiego do Generalnego Gubernatorstwa jego miejsce zajął Franciszek Sass (pracownik zarządu ad
ministracji koszar). W. Bieszka podaje, że w lutym 1941 r. wprowadzony został do PAP przez kolegę Bronisława 
Sikorskiego, pełniącego w tej organizacji funkcję dowódcy batalionu. Podlegał on komendantowi rejonu toruń
skiego PAP F. Brzeskiemu ps. "Jantar". Za pośrednictwem F. Chojeckiego poznał E. Słowikowskiego. W. Biesz
ka miał kontakt z Józefem Kormanem, dowódcą kompanii w batalionie S. Letkiewicza, z Janem Czerwińskim, 
dowódcą kompanii w "Grunwaldzie" oraz Michałem Zielendą, który przeszedł do PAP z "Grunwaldu". Poza tym 
W. Bieszka utrzymywał kontakt z członkami AK w Toruniu: Józefem Krajewskim, Adamem Kozianowskim, 
Kazimierzem Kozianowskim i Eugeniuszem Wojtyńskim. W. Bieszka w  swojej relacji podaje, że poza tym wcze
śniej poprzez Kazimierza Kaszowskiego miał styczność z  "Batalionem Śmierci", a poprzez S. Andrzejewskiego i 
Antoniego Szycha z "Grunwaldem". Według S. Andrzejewskiego dopiero w kwietniu 1943 r. Bieszka poinfor
mował go, że przeszedł do innej organizacji, działającej bardziej aktywnie, a mianowicie do Polskiej Armii Po
wstania. S. Andrzejewski podaje, że kompania Bieszka w ramach PAP wchodziła w skład IV batalionu dowo
dzonego przez Bojanowskiego.
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